Ümeyye, kardeşi Süfyan
b. ümeyye, Ebu Kays b. Abdümenaf, Ab
dullah b. Cüd'an ve Bişr b. Abdülmelik gi
bi şahıslar. Hlreliler'in "hattü'l-cezm" de
dikleri bu ilk Arap yazısını Hlre'de öğren
mişlerdir. Mekkeliler arasında "hattü'I
Hirl" diye anı lan bu yazı Küf e'nin kurul
masından ( 17/638) sonra burada gelişti

rilen ve "KOfi" adı verilen yazının da aslı
dır. Hlreliler Arapça'nın yanında Süryanl
ce, Nabatlce. Pehlevlce. Rumca ve İbrani
ce'yi de kullanıyor, gerektiğinde tercü
manlık da yapıyorlardı. Lahml kralları edip
ve şairleri himaye ederlerdi. Bundan do
layı yarımadanın Abld b.

259). Nadr b. Haris de muh
temelen burada tıp tahsil etmiştir.

VI. yüzyılda Gassanller tarafından iki
defa ele geçirilip tahrip edilmiş olmasına
rağmen önemini koruyan Hlre. Lahml
ler'in son kralı lll. Nu'man b. Münzir'in
602'de ölümü üzerine şehrin Sasanl yö
netimine geçmesiyle çökmeye başladı. 12
(633) yılında Ulleys'i fetheden Halid b. Ve
lid, ordusunu surların dışında karşılayan
Azadbih kumandasındaki Sasanl kuwet
lerini yenerek şehri kuşattı. Sasanl impa
ratoru lll. Yezdicerd'den yardım gelmeye
ceği ni anlayan halk, Halid b. Velid'in hu
zuruna çıkan Abdülmeslh adlı bir papaz
la Sasanller'in Hlre valisi iyas b.

HIRELİLER

(bk. LAHMILER).

HIRİ
(ı,Sp:><lf)

Ebu Abdirrahman (Ebu Abdillah)
İsmail b. Ahmed b. Abdiilah

ed-Darir ei-Hirl
(ö. 430/1039'dan sonra)

Tefsir ve hadis alimi.

_j

...,

_j

Receb 361'de (Mayıs 972) Nlşabur'un
Hlre mahallesinde doğdu . Nlşabur'da İbn
Hablb en-Nisaburl, Muhammed b. Ali ei
Masercisl, Ebu Tahir Muhammed b. Fazı
b. Huzeyme, Ebü'I-Hasan Ahmed b. İbra
him ei-Abdevl, Hasan b .

Yusuf ei-Firebrl- İmam Buhar\' kana
lıyla aldığı Şa}Ji}J-i Bu{)arfnin tamamını
üç oturumda okumuştur (Tani] u Bagdfıd,
VI. 314). Kaynaklar, Hlrl'nin talebelerin
den Hatili ei-Bağdadl'nin yanında Mes'ud
b . N asır es-Siczl'nin ismini de zikreder.

Bazı kaynaklar Hlrl'nin 430 (1 039) , ba
zıları da 431 (1040) yılında vefatettiğini
kaydeder. Hatlb ei-Bağdadl ve Abdülga
fir b. İsmail ei-Farisl ise Hlrl'nin talebesi
Mes'ud b. Nasır'dan naklen onun 430 yı
lından biraz sonra öldüğünü belirtirler
(a.g.e., VI, 314). İbnü's-Salah'ın Tabalfa
tü '1-fu]faha,i'ş-Şafi'iyye'sinde (ı. 423)
Hlrl'nin vefat yeri Nlşabur olarak veril-